PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRA BARRETO
Departamento de Licitações

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2022
PREGÃO Nº 017/2022 - FORMA ELETRÔNICA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de até 2.600 (dois mil e 
seiscentos) kits de cestas básicas, contendo produtos de qualidade, para serem dis-
tribuídas as famílias em situações de vulnerabilidade temporária conforme avaliação 
técnica da equipe do CRAS e CREAS pelo período de 12 (doze) meses.
A Prefeitura de Pereira Barreto/SP, leva ao conhecimento de quem possa interessar,

[...]

cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DESTINADOS À CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER, RUA 
JUNQUEIRA FREIRE ESQUINA COM A DOUTOR LUIZ DE ALMEIDA, BAIRRO 
PARAÍSO - ARAÇATUBA/SP”.
Tendo em vista a RETIFICAÇÃO supra, o valor orçado pelo Município de Araçatuba 
passa a ser de R$ 993.675,79 (novecentos e noventa e três mil seiscentos e setenta e 
cinco reais e setenta e nove centavos).
Origem dos Recursos: R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta e cinco mil reais) 
provenientes do Governo do Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de 
Desenvolvimento Regional de São Paulo, através do Termo de Convênio 100729/2022 
e R$ 228.675,79 (duzentos e vinte e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e 
setenta e nove centavos) oriundos do Tesouro Municipal.
Informamos, ainda, que a nova data de entrega e abertura dos envelopes dar-se-á 
às 09h00min do dia 09 de agosto de 2022, na sala de Licitação, Rua Coelho Neto, 
73 - Araçatuba-SP.
O Edital retificado encontra-se à disposição no site www.aracatuba.sp.gov.br.